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VELLEZERIT KAPAJ
* Bilanci Kontabel

dt. 18.03.2009 13.11.34 dt 01/01/2008 - 31/12/2008 fage 1/ 2

Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

AKTIVET

| Aktivet Afatshkurtra

1 Mijete Monetare

2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura
(i) Derivativet

(ii) Aktwet e mba]tura per tregetlm

n £ W MN =

3 Aktive te tjera ﬁnanmare afatshkurtra

(i) Llogari / kerkesa te arketueshme

(i) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme
(iii) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investlme te tjera t' nancuare

- = 0 0 ~

--—-----_--—_--—_-—_-—--—---

4 Inventari 13
(i) Lendet e para 14
(ii) Prodhim ne proces 15
(i) Produkte te gatshme 16
(iv) Mallra per rishitje 17
(v) Parapagesat per furmzume 18

5 Aktive biologjike afatshkurtra 20
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapaglmet dhe shpenmmet e shtyra 22 461,354.00

461,354.00

461,354.00 0.00

Il Aktivet Afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i) Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kont. 26
(ii) Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 27
(i) Aksione dhe letra me vlere 28
{(iv) LIogan!Kerkesa te arketueshme afatgjata 29

2 Aktive afatgjata matenale 31
(i) Toka 32
(i) Ndertesa 33
(i) Makineri dhe pajisje 34
(iv) Aktwe te tiera afatgjata matenale (me vlere kon) 35

3 Aktive biologjlke afatgjata 37
4 Aktive afatgjata jomateriale | 38
(i) Emri i mire 39
(i) Shpenzimet e zhvillimit 40
(iii) Aktwe te tjera afatgjata jomaterjale 41

--—-—--—_-—----—--—_--——-—-

5 Kapital aksnonarl papaguar 43
6 Aktivete tjera afatgjata (ne proces) 44

ﬂ---_--_--—---‘_-—--------.

DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrimet afatshurtra 47
1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
(i) Bono te konvertueshme 52

Gjeneruar nga FINANCA 5




dt.

18.03.2009 13.11.34

Nr. Pershkrimi i elemeteve

3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime tatimore

(iv) Hua te tjera

(V)

i Detyrimet afatgjata
1 Huate afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(if)

il Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara

Gjeneruar nga FINANCA 5

VELLEZERIT KAPAJ
Bilanci Kontabel

dt 01/01/2008 - 31/12/2008
Ref.

54
55
56
57
58
59

61
62

64
65
66
67

69
70
71

74
75
76
77
/8
79
80
81
82
83
84

fage 2 | 2

Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
(89,292.00)
23,600.00
(295,662.00)
T (361354000
(361,354.00) 0.00
0.00 0.00
(100,000.00)
_____ (100,000.00)
(100,000.00) 0.00
0.00 0.00




VELLEZERIT KAPAJ
* Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

dt. 18.03.2009 13.09.29

Nr.

N =

11
12
13
13.1
13.2
13.3
13.4

16

18
19

Gjeneruar nga FINANCA 5

dt 01/01/2008 - 31/12/2008

Pershkrimi i elemeteve

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet per pensionet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet (Humbijet) nga kursi i kembimit

met e tjera financiare
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t e shogerise meme

fage 1/ 1

Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
384.462.00
76,892.00
TTTTTT ae13sa00
461,354.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Total




dt.

18.03.2009 13.09.40

Nr.

-~ O b N -

10

11

1.1
11.2
11.3
11.4

14

16
17

VELLEZERIT KAPAJ
Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)

dt 01/01/2008 - 31/12/2008

Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor

Shitjet neto
Kostoja e malirave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e prodhimit)
Kostot e shperndaries (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e shperndarjes)
Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me shpenzimet administrative)
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit |

shme

. ot e st
e T o oo o e R D B T A Rt
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461,354.00

461,354.00
461,354.00
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fe ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
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ione

Pijese e fitimit neto per aks

0.00

Total

461,354.00

VIRON XHAFER]
KONT i MIRAFUAR

Gieneruar nga FINANCA 5

fage

1

/

1

Viti Paraardhes
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dt.

18.03.2009 13.11.48
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VELLEZERIT KAPAJ

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

Pershkrimi | elemeteve

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
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Gjeneruar nga FINANCA 5

dt 01/01/2008 - 31/12/2008

fage 17 1
Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
(89,292.00)
300000
(59,292.00)
(59,292.00) 0.00
0.00 0.00

Total (59,292.00) 0.00



dt.

18.03.2009 13.12.01
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VELLEZERIT KAPAJ

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Pershkrimi i elemeteve

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, s dhe kerkesave te arketueshm
(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per {'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatlmf tlml | paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

ledentet e arketuar

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar

Mjete monetare ne f Illm te penudhes kontabel
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Gjeneruar nga FINANCA 5

dt 01/01/2008 - 31/12/2008

fage 17 1
Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
(89,292.00)
30,0000
(59,292.00)
(59,292.00) 0.00
0.00 0.00

Total (59,292.00) 0.00




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2008

Nje pasqyre e Konsoliduar

Pozicioni ne 01 Janar 2008

_ Efekti | ndryshimit te politikave kontabel
! Pozicioni | rregulluar

Zoterimet e

Efekti | ndryshimeve te kurseve te

iate konsolidimit

kembimit

qe nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Sh

‘ Fitimi Neto | vitit Financiar —
‘ Dividentet € paguar

nenzimeve

Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Efektet e ndryshimit te kurseve

iate konsolidimit

te kembimit

ge nuk jane njohur ne pasqyren €

te Ardhurave dhe Sh

- Dividentet e paguar -
l Emetimi | Kapitalit Aksioner —

enzimeve

Aksione te Thesarit te riblera
Pozicioni me 31dhjetor2008 100000



VELLEZERIT KAPAJ

. Fitim - humbje
dt. 18.03.2009 13.06.08 dt 31/12/2008 -
llogari pershkrim shpenzime
SHPENZIME
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 384,462.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 76,892.00

461,354.00

fage

ardhura

1

/

1
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;
Dhenja e shenimeve shpjeguse né kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarie

te percaktuarane SKK 2 € konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Shogeria emertohet ° VELEZERIT KAPAJ" SH.P.K. Dhe eshte prone € ortakut te vetem z Muslli Kapa]
Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj perpunimin e mermereve dshe graniteve

Shogeria mban nje evidence kontabile ne perputhje me kerkesat € standarteve kombetare te kontabilitetit si dhe ligjit per
vontabilitetin. Selia e shogerise ne ish N B serat Viore.

Per vitin 2008 shogeria nuk ka kryer aktivitet.

banka ne leke -

> Ndertesa

> Aktivet tjera afat gjata materiale JI
Mjete transporti ‘l

SHPENZMETENSUES |
R
Ndertesa |




shpenzime te fjera

taksa bashkie
tax bujgesia dhe ushqimi




